
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 
                                                                                                                Milano, 30 maggio 2022 

 

Determinazione del Dipartimento Tecnico-Amministrativo n. DTA/5/2022 

AREA PROPONENTE 

 

DIPARTIMENTO TECNICO -

AMMINISTRATIVO 

 

 

Il Responsabile del 

Procedimento  

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, 

lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

  

Firmato digitalmente 

Prot. n. 

163/2022  

Oggetto: ESITO MANIFESTAZIONE D’INTERESSI PER LA STIPULA DI 

UNA CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI ARCHIVIAZIONE E 

CATALOGAZIONE DA EFFETTUARSI PRESSO LA SEDE DEL 

MUSEO MARTINITT E STELLINE DELL’ASP IMMES E PAT 

DA PARTE DI ENTI DEL TERZO SETTORE PER LA DURATA 

DI ANNI 5  
 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

 

dato atto che in data 29 marzo 2022 veniva pubblicato sul sito Istituzionale di questa ASP: “Avviso per 

manifestazione d’interesse da parte di associazioni di volontariato e/o promozione sociale per la stipula 

di una convenzione per il servizio di archiviazione e catalogazione da effettuarsi presso la sede del 

Museo Martinitt e Stelline dell’ASP IMMeS e PAT per la durata di anni 5”; 

 

considerato che, in data 12 aprile 2022, si è proceduto, al fine di consentire la più ampia partecipazione a 

tutti Enti del Terzo Settore legalmente autorizzati, riconosciuti e iscritti per le attività e i servizi oggetto 

della manifestazione d’interesse, alla pubblicazione sul sito istituzionale di avviso di “Riapertura dei 

termini con estensione della partecipazione a tutti gli enti del terzo settore alla manifestazione di 

interesse per la stipula di una convenzione per il servizio di archiviazione e catalogazione da effettuarsi 

presso la sede del Museo Martinitt e Stelline dell’ASP IMMeS e PAT per la durata di anni 5”, con cui è 

stata emendata la previsione del requisito soggettivo di “riconoscimento Onlus” di cui al precedente 

avviso, in ragione dell’intervenuta abrogazione da parte del D.Lgs. 117/2017 della disciplina delle Onlus; 

 

dato atto che, entro i termini indicati dalla manifestazione di interesse, è pervenuta n. 1 istanza da parte di 

Auser Insieme Milano, CF: 97368420150 - PI: 08259990961, con sede in Milano, Via dei Transiti n.21 in 

persona del Presidente dott. Luigi Ferlin, come da evidenza documentale protocollata in atti del 13 aprile 

2022; 

 

verificato il possesso da parte di Auser Insieme di Milano dei requisiti richiesti dall’avviso di cui trattasi; 

 

ritenuto, pertanto, nulla osti a formalizzare il perfezionamento della convenzione con Auser Insieme di 

Milano per l’esecuzione del servizio di archiviazione e catalogazione da effettuarsi presso la sede del 

Museo Martinitt e Stelline dell’ASP IMMeS e PAT per la durata di anni 5, con decorrenza dal 1 giugno 

2022, con onere economico  pari ad euro 7.000,00 annui forfettari, secondo testo convenzionale all’uopo 

predisposto, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale che contestualmente 

si approva; 



 2 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze del Dipartimento Tecnico-Amministrativo;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del 

Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante 

nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1) formalizzare il perfezionamento della convenzione con Auser Insieme di Milano per l’esecuzione 

del servizio di archiviazione e catalogazione da effettuarsi presso la sede del Museo Martinitt e 

Stelline dell’ASP IMMeS e PAT per la durata di anni 5, con onere economico pari ad euro 

7.000,00 annui forfettari, secondo testo convenzionale all’uopo predisposto, allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale che contestualmente si approva; 

 

2) che l’onere connesso all'attivazione della convenzione in oggetto, pari al valore di € 35.000,00, 

viene imputato ai seguenti conti di contabilità a cura dall’Area Economico-Finanziaria:  

- Per l’anno 2022 (dal 01.06.2022 al 31.12.2022) - CIG ZD036490D7 
Co.Ge. 560.050.00150 - € 4.083,33 budget. 225/2022  

 

- Per l’anno 2023 - ZD036490D7 

Co.Ge. 560.050.00150 € 7.000,00  

 

- Per l’anno 2024 - ZD036490D7 

Co.Ge. 560.050.00150 € 7.000,00  

 

- Per l’anno 2025 - ZD036490D7 

Co.Ge. 560.050.00150 € 7.000,00  

 

- Per l’anno 2026 (dal 01.01.2026 al 31.05.2026) - ZD036490D7 

Co.Ge. 560.050.00150 € 2.916,67  

 

Il Direttore del Dipartimento 

Tecnico Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 

ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 

Atto firmato digitalmente,  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 

 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


